PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL COMPLEMENTAR
002/20025 AO EDITAL Nº 005/2025 SELEÇÃO DE DIRETORES REDE
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONFRESA, ESTADO DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, considerando O DECRETO 085/2025,

Lei 1429/2025, de setembro de 2025, TORNA PÚBLICA o processo para à realização

de SELEÇÃO DE DIRETOR PARA LOTAÇÃO NAS UNIDADES ESCOLARES DA

REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE CONFRESA/MT, resolve

1. Divulgar o parecer de recursos contra o resultado preliminar dos candidatos

inscritos conforme Anexo 1.

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se,

Confresa/MT, 03 de outubro de 2025.

LEANDRO PAULA DOS SANTOS
Presidente da Comissão Organizadora

Portaria 750/2025

ANEXO 1.

EDITALSIMPLIFICADONº 005/2025– ANEXO I – PARECER DE RECURSOS
CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS INSCRITOS

NOME RECURSO RESPOSTA

ELIANA TAVARES DA
CUNHA
Inscrição:020
Número: 001

venho respeitosamente, apresentar
RECURSO contra o indeferimento
de minha inscrição.
https://drive.google.com/file/d/1aLhx
CBtTn12bq3R1N7Mme69v6rxlmieS/
view

Em conformidade ao decreto 085/2025 de agosto
de 2025, Art. 2º Inciso VI a mesma nao poderá
concorrer ao cargo de gestor escolar. Sendo a a
inscrição.
Situação: Indeferido